VII DE CLERICIS ET MONACHIS NON MANENTIBVS IN SVO PROPOSITO

30

Qui semel in clero deputati sunt aut monachorum uitam expetierunt, statuimus neque ad militiam neque ad dignitatem aliquam uenire mundanam aut hoc temptantes

mcfn yz rjstdg H [=βγκλπ]

VERSIO PRIOR 1 et] aut *nyzj* 2 earum / *nrt* earumque *mcyzjdgβπ* eorumque *syxλ*
et fyrjtd om. mcn ycorr zsgH ecclesiasticum *t* 3 adiuturum *nt* deposit / 5 *III ante 8*
quoniam coll. fn II c III π 8 et *om. /* sectatur / competenti honore digni habeantur *mcfn yz*,
competenter honorentur y in mg. 9 uero] uiri *n* habitum *fntdH* conturbent *mc* 10 indifferentes *n*
non differenter d indesenente turbes *n* instruere *cj* iuste et ueri *t* praesumentes *mcfn yz* temp-
tantes ycorr 11 quidem nullum *nyz* nullum / nusquam *fny*, *corr. y* aut] ut *mcorr c*, *corr. c* et *m*
17 sub obtentu ccorr 18 conscientia *fngy* 19 plasphemetur *c* *epim nrm c*, *corr. c* 20 ciuitatis *del. c*
21 v ante 17 nullum coll. f IIII cπ 23 habeat *mc*, *corr. c* 24 v *cπt om. f* 25 diaconem *fy*, *corr. y*
neque libet f 26 grado *fn* aut¹ *om. n* 26/27 aut monasterii *om. n* 28 hirritateni *n*
esse mcfn yz haberi *ycorr* possit *fn* 29 ordinatis *mcy* 30 VI *cπt* 31 sunt aut *om. mcfn*
expetierunt nyzcorrty 32 ad¹ *om. mc* aut hoc] ad hoc *mc* sed hoc *rt* hæc uero *d*

1 aut om. t 2 qui *π* maxime *ycorrzg* 3 causam *jg* depositam *j* 4 subiaceat *ycorrz* 5 vt
om. yg, corr. y 8 sincere *om. t* certantur *rt* 8/9 *quoniam] cum t* 11 non nullum *t* aut consti-
tutere om. ycorrz orationi *j*, *corr. j* 13 ciuitatem *om. t* 14 in quibus *g* 15 aliquid *t* 16 eis *rtg*
17 in om. t obtentum *r* 21—24 *om. t* 22 *epi*—clericis *rsd*, *corr. s* 23 statuta *gyxλπ* 24 quo-
libet om. d ordinare *rg* 27 ordinatus *zy* ordinatur *rt* 28 habere *jd* huiusmodi *sg*

et non agentes pænitentiam, quominus redeant ad hoc quod propter deum primitus elegerunt, anathematizari.

VIII DE CLERICIS QVI SVNT IN PTOCHIIS MONASTERIIS ATQVE MARTYRIIS QVAE SVB POTESTATE EPISCOPORVM VNIVSCVIVSQVE CIVITATIS EXISTVNT

Clerici qui præficiuntur ptochiis uel qui ordinantur in monasteriis et basilicis ⁶ martyrum, sub episcoporum qui in unaquaque ciuitate sunt, secundum sanctorum patrum traditiones potestate permaneant nec per contumaciam ab episcopo suo dissiliant. qui uero audent euertere huiuscemodi formam quocumque modo nec proprio subiciuntur episcopo, si quidem clerici sunt, canonum correptionibus subiacebunt; si uero laici uel monachi fuerint, communione priuentur. ¹⁰

VIII QVOD NON OPORTEAT CLERICOS HABENTES ADVERSVS INVICEM NEGOTIA PROPRIVM EPISCOPVM RELINQVERE ET AD SAECVLARIA IVDICIA CONVOLARE

Si quis clericus aduersum clericum habet negotium, non deserat episcopum proprium et ad sæcularia percurrat iudicia, sed prius actio uentiletur apud episcopum proprium uel certe consilio eiusdem episcopi apud quos utræque partes uoluerint, ¹⁵ iudicium continebunt. si quis autem præter hæc fecerit, canonicis correptionibus subiacebit. quod si clericus habet causam aduersus episcopum proprium uel aduersus alterum, apud synodus prouinciæ iudicetur. quodsi aduersus eiusdem prouinciæ metropolitanum episcopus uel clericus habet querellam, petat primatem dioceseos aut sedem regiæ urbis Constantinopolitanæ et apud ipsam iudicetur. ²⁰

X QVOD NON LICEAT CLERICVM IN DVARVM CIVITATVM ECCLESIIS MINISTRARE

Non licere clericum in duarum ciuitatum conscribi simul ecclesiis, et in qua initio ordinatus est et ad quam confugit quasi ad potiorem ob inanis gloriæ cupiditatem. hoc autem facientes reuocari debere ad suam ecclesiam, in qua primitus ordinati sunt, et ibi tantummodo ministrare. si uero iam quis translatus est ex ²⁵ alia in aliam ecclesiam, prioris ecclesiæ uel martyriorum quæ sub ea sunt, aut ptochiorum aut xenodochiorum rebus in nullo communicet. eos uero qui ausi fuerint post

mfn yz rjstdg H [=βγxλπ]

VERSIO PRIOR i quominus] ut *mfn* quod] quia c prius *mfnyz* primitus *y^{corr}* 2 anathizare n anathematizare *tx* 3 vii c^r om. n 5 *præm.* clerici qui pauperum dispositioni uel monasteriorum uel martyrum c proficiuntur *nx* tochiis c ptochiis *c^{corr}* locis n pthoeiis r phochiis j totiis β thociis π et] seu n 7 potestate *om.* / 8 auertere c ne / 9 subiciantur f sint *mfc^{corr}* 9/10 si—priuentur *om.* *nn* 11 viii c^r vii nt 13 aduersus *fnystd*, *corr.* y clericos f 14 episcopo *mc*, *corr.* c 15 consilium n utraque *fny* coloerint n 16 præter] *prbt* n cannonis / canonis z, *corr.* z correptionis m correptione f 19 *epm* *mfcnstn*, *corr.* s uel *om.* / 20 diæceseos *mcr* aut] et f ut n constantinopoli *mc*, *corr.* c et *om.* n ipsum /sgH 21 viii c^r viii t *om.* n 22 prouinciarum f simul pronuntiari [pronuntiare /n] *mfn* et *om.* fd 23 in inicio f confugibit n 24 reuocare *fn* initio [in inicio f] *mfnyz*, primitus *superscr.* y 25 instare f 26 nihil prioris *mfn* nihil *del.* y 26/27 aut sub ea martyrum aut pauperum commemorationis [commemorationes / commemoratione n] *mc/n* uel quæ sub ea sunt martyriorum aut ptochiorum [secuntur, sed deleta sunt pauperum commemorationes y] *yz* 27 xenodochiorum *mfc^{corr}* exenodochiorum c exenodiciorum π exsenodiciorum n senedotiorum β synodiciorum f j synodochiorum d in nullo] omnino *mfn* post *om.* *fn*